Ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral
número 001−8967388−2, tiene a bien, muy respetuosamente exponeros lo siguiente:

POR CUANTO: a que en fecha 21 de Agosto del año 2001, el señor MANUEL DE JS. VARGAS LOPEZ,
realizo una compra a crédito de materiales de construcción POR EL VALOR DE CIENTO SESENTA MIL
PESOS ORO (RD$160,000.00), en la FERRETERÍA HACHÉ, en virtud de la Factura No.5859 de esta misma
fecha, a un plazo de treinta (30) días para pagar.

POR CUANTO: A que por medio de acto de alguacil No.375/01 de fecha 06 de Octubre del año 2001, se le

intimo para pagar dicha suma en un plazo de la octava franca de ley y el señor MANUEL DE JS.